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 وزیر نیرو با تایید طرح انتقال آب دریای عمان به استان 
های شرقی کشور به بررسی و تشریح پیش نیازهای 
حل مشکل آب در شرق کشــور پرداخت. به گزارش 
»خراســان رضوی«، رضا اردکانیان در همایش ملی 
»چالش های آب در شرق کشور، نقش مردم و تدابیر 
حاکمیت« که با حضور استانداران خراسان جنوبی، 
سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی و همچنین 
مدیران ملی و منطقه ای آب  استان های شرقی کشور 
و نمایندگان این سه استان در مجلس شورای اسلامی 
در مشــهد برگزار شــد، پــس از اســتماع گزارش ها و 
درخواست های استانداران و نمایندگان سه استان 
درباره بحران آب و تأثیرات امنیتی و اجتماعی آن در  
کریدور شرق کشــور، اظهار کرد: اگر بنای برگزاری 
این گونه همایش ها و این گزارش ها این باشد که وزیر 
نیرو در زمینه درخواست ها درباره انتقال آب و بحث 
دریای عمان چه نظری دارد، باید بگویم راه ساده اش 
برای یک وزیر این است که بگوید بنده که چند وقت در 
این سمت هســتم، یک تصمیم بگیرم و وجاهت ملی 
هم داشته باشــم و تا 10 الی 15 ســال آینده اگر این 
تصمیمات توجیه پذیر نبود هم می نشینیم و یک سری 
توجیهاتی سر هم می کنیم. کما این که ما اکنون داریم 
این کار را نسبت به گذشتگان می کنیم. اما پاسخ ساده 
مسئله در این است که بگوییم حتماً این کار را می کنیم 
و این کار را هم حتماً می کنیم و این اعتقاد مربوط به 
امروز نیســت و به اعتقاد بنده حفظ حیات در منطقه 
شرق و مرکز کشور یک مسئله امنیت ملی است، این 
جمعیت 10 میلیونی کریدور شرق کشور نه تنها باید 

تثبیت شود بلکه باید اضافه هم بشود.
اردکانیان تأکید کرد:  اگر سراغ مهار آب های مرزی 
رفتیم به دلیل ایــن نبود که بعــد از هزینــه 25  هزار 
میلیارد تومان امروز بنشینیم و اختلافات بین شهری 
و استانی کشور را حل کنیم، قرار بر این بود و هست که 
به گونه ای عمل شود که همه در خدمت پایدار کردن 
امنیت ملی ما باشد، لذا تردید  نکنید اگر قرار است این 
همایش دوروزه برگزار شود که بحث انتقال آب دریای 
عمان از داخلش خارج شــود، به شــما بگوییم همین 

ابتدای همایش این درآمد )تایید شد(.
وزیر نیرو در ادامه گفت: به عنوان یک کارشناس آب 
وظیفه دارم موضوعاتی را مطرح کنم که کاملًا مربوط 
به شیرین کردن آب دریا و انتقال آن است که تصمیم 
بایــد به نوعــی دارای برنامه ریزی هــای کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت باشد، مجموعه آن ها شروع به 
عملیاتی شدن کند تا موفق به حفظ حیات پایدار در 
کریدور شرق کشور شویم؛ در غیر این صورت  صرف 
پرداختن به بخشی که مطالبه عمومی روی آن باشد 
و بدون توجه به دیگر ابعاد،  در آینده ما تصمیم گیران 
را پشــیمان تصمیمــات خــود خواهد کرد؛ چــون در 
نهایت مشکل اصلی برطرف نخواهد شد و پیچیده تر 
هم خواهد شد. اردکانیان به موضوع گرم شدن کره 
زمین اشاره کرد  و گفت: نباید تصمیمی اتخاذ شود 
که فاقد آینده پژوهی باشد و ما معتقد هستیم که هم 
چالش های ملی و منطقه ای داریم و هم چالش های 
داخلی و منطقه ای محدود لذا در این گونه همایش ها 
باید فرصت به کسانی که نظر متفاوت دارند، داده شود 

تا همه ابعاد مسئله دیده شود.

پیش نیاز ها چیست؟	 
وزیر نیرو پیش نیازهای حل مشکل آب کریدور شرق 
کشــور را این گونه بیان کــرد:  حل مشــکل مدیریت 
آب رابطه مســتقیمی با پایبندی به اخلاقیــات دارد 
و در هیچ جــای دنیا بدون پایبنــدی جامعه به اخلاق 
مشکلی حل نشده است و نمی شود، لذا این که وزارت 
نیرو بگوید من مسئول تأمین و تخصیص آب هستم، 

بقیه آن به ما مربوط نیســت و جهاد کشاورزی بگوید 
ما به دنبال امنیت غذایی هستیم و به ما ربطی ندارد و 
صنعت هم بگوید ما مسئول اشتغال هستیم و باید آب 
به ما برسانید و محیط زیست هم نسبت به همه این ها 
مدعی شود؛ این فقط زمان را از ما می گیرد و مشکل را 
پیچیده تر می کند. وی تصریح کرد: البته نقش وزارت 
متولی بسیار سنگین تر است، لذا تنها متولی موضوع 
آب یک دستگاه نیست اگرچه انجام این کار در سطح 
ستادها بسیار مشکل اســت ولی درسطح  استان ها 
به راحتی این موضوع قابل انجام است، از این رو این 
سه اســتان اگر می خواهند مشــکل آب را حل کنند 
باید آن را یک مسئولیت مشترک تلقی و برنامه کار و 
پروژه هایی را تعریف کنند که همه دســتگاه ها در آن 
سهم و نقش داشته باشند. وی افزود: برای تقویت این 
موضوع میان بخش ها بنده به عنوان وزیر نیرو اعلام 
می کنم هــر اختیاری که لازم اســت از ایــن وزارت به 
کمیته های سازگاری باکم آبی استان ها تفویض شود، 

انجام خواهد شد.

تهیه طرح آمایش آب محور استانی	 
وزیر نیرو یادآور شد: تهیه طرح آمایش آب محور استانی 
ســومین پیش نیاز مدنظر اســت که می توان با توجه 
به تجارب موفق اســتانی در طرح های آمایشی، یک 
بازنگری در این طرح های آمایش ســرزمینی انجام و 
موضوع آب به عنوان یک محور تبدیل شود. وی افزود: 
موضوع امنیت آبی در  مسیر انتقال های حوزه به حوزه 
باید جدی گرفته شــود. وزیر نیرو پیش نیــاز بعدی را 
ندمیدن و نکوبیدن بر طبل جنگ آب بیان کرد و گفت: 
15 سال پیش کسانی که موضوع جنگ آب را تئوریزه 
کردند، اگرچه افراد بزرگی در دنیای آب بوده اند ، دل 
درگرو مصالح و منافع رژیم صهیونیستی داشته و به 
دنبال آن بودند موضوع حــق آبه ها را کم رنگ کنند و 
مالک آب را کســانی بدانند که بهره بری بیشتری از 
آب دارند و جنگ آب را از آن زمان شــروع کردند، زیرا 
می دانستند این اتفاق بعد از عملیاتی شدن به جنگ 
آب منجر خواهد شد. وی افزود: این موضوع را طرح 
کردند تا تنازع سر موضوع آب را عادی کنند و ما باید 
حواسمان باشــد در این زمین بازی نکنیم و اگر بازی 
کردیم از آن خارج شــویم و این عادی کــردن  نزاع بر 
سر آب نه تنها کشور ما بلکه ظرفیت به آتش کشیدن 
خاورمیانــه را هم دارد، لــذا باید بدانیــم این موضوع 
خیلی بزرگ تر از رقابت های بین استانی است و نباید 
به آن دامن زد و اگر رسمیت پیدا کرد قابل جلوگیری 

نیست.

توجه به اقتصاد آب 	 
وی وجود آمارهای دقیــق را پیش نیاز بعــدی در این 
زمینه بیان کرد و گفت: سرمایه گذاری های سنگینی 
که قرار است در کریدور شرق کشور انجام شود باید بر 
اساس آمارهای دقیق صورت بگیرد. موضوع بعدی 
اقتصاد آب است به طور مثال بطری های نیم لیتری 
آب که امروز در بازار به فــروش می رود 1000 تومان 
قیمت دارد و اگــر بخواهیم قیمت یــک مترمکعب را 

بر اســاس این نرخ تعیین کنیم قیمــت آن 2 میلیون 
تومان می شود درحالی که ما این یک مترمکعب آب را 
باقیمت 500 تومان یعنی یک چهارهزارم در اختیار 
مردم قرار می دهیم، به همیــن دلیل جایگزینی می 
شود برای جارو کردن و تمیز کردن اتومبیل و خیلی 

استفاده های نامشروع و نامعقول دیگر.
وزیر نیــرو به مصــرف 9 میلیاردی بخش کشــاورزی 
سه اســتان  کریدور شــرق از کل مصرف 11 میلیارد 
مترمکعبی این اســتان ها اشــاره کرد و گفت: اگر به 
بیانــات رهبــری در خصــوص ارتقــای 10 درصدی 
بهره وری در بخش کشاورزی توجه کنیم، می توانیم 
نیاز خودمان بــه آب در بخش های شــرب و صنعت را 
پوشــش دهیم اما یکی از دلایــل عدم توفیــق در این 
خصوص بی توجهی به اقتصاد آب در بخش کشاورزی 
اســت. وزیر نیــرو تأکید کــرد: وزارت نیرو پشــتیبان 
همه طرح هایی است که تضمین کننده حفظ حیات 

مسکون در کریدور شرق کشور است.

روایت استاندار از وضعیت منابع آبی	 
استاندار خراســان رضوی نیز در این همایش بابیان 
این که امروز مخازن آب زیرزمینی شرق کشور بیش 
از 1/4 میلیارد مترمکعب در ســال است و در مقابل 
درصد برداشــت از حجم آب های تجدید پذیر ، بیش 
از ظرفیت و به میزان 120 درصد اســت، گفت: ســه 
استان شرقی کشور درمجموع با 27 درصد مساحت 
و 13 درصد جمعیت کشــور ازنظر بارش ها طی 40 
سال گذشته با 4 درصد کاهش بارندگی در هر دهه 
و 12 درصد کاهش روان آب در هر 10 ســال مواجه 
بوده است. رشیدیان  بابیان این که به منظور مقابله با 
این شرایط و مدیریت آن برنامه ریزی هایی انجام شده 
اســت، افزود: در این زمینه مخازن ذخیره آب شــرب 
شــهری از ســال 92 تاکنون به میــزان  164 درصد 
رشد داشــته اســت. وی افزود:  همچنین مخازن آب 
شرب روستایی در این مدت  به میزان 71 هزار و 905 
مترمکعب معادل با 30 درصد افزایش داشته است. 
استاندار، اتمام تصفیه خانه های فاضلاب خین عرب 
و التیمور و افزایش ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب 
شــهر مشــهد از 100 هزار مترمکعب بــه 263 هزار 
مترمکعب در روز و افتتاح شبکه جمع آوری فاضلاب 

حاشیه شهر مشهد را از دیگر اقدامات برشمرد.
رشیدیان بابیان این که در خراسان رضوی در ابتدای 
شــروع فعالیت دولــت تدبیــر و امید به 980 روســتا 
آب رسانی با تانکر انجام می گرفت، افزود: با تکمیل 
و بهره بــرداری از 51 مجتمع آب رســانی روســتایی 
این تعــداد به 520 روســتا با جمعیت تحت پوشــش 
248720 نفــر کاهــش یافت. ســید دانیال محبی 
استاندار سیســتان و بلوچســتان نیز در این همایش 
با ارائه گزارشــی درباره وضعیت بحران آبی حاکم بر 
کریدور شرقی کشور بر لزوم توجه و تسریع در اجرای 
طرح های تأمین آب این منطقه از کشور تأکید کرد و 
درباره تهدیدات ناشــی از بی آبی این منطقه هشدار 
داد. وی همچنین خواســتار تشکیل شــورای ملی و 
راهبردی برای احیای دریاچه هامون و حل مشــکل 
حقابه دریاچه هامون شــد و گفت: اگر قرار است آب 
دریای عمان را به استان های شــرقی انتقال دهیم، 
باید بر اســاس مطالعات کارشناســی شــده و دقیق 
باشد. استاندار خراســان جنوبی از دیگر سخنرانان 
این همایش بود و بابیان این که در شــرایط حاضر به 
بیش از 500 روستای استان خراسان جنوبی با تانکر 
آب رسانی می شود گفت: تا چه زمانی قرار است این 
آب رسانی با تانکر ادامه داشته باشد و مردم این استان 

از داشتن  حداقل آب شرب محروم باشند؟
محمدمهدی مروج الشریعه با ارائه گزارشی از وضعیت 
صنعتی و کشاورزی کریدور شرقی کشور گفت: این 
کریدور که از مرز چابهار در سیســتان و بلوچستان تا 
مرز سرخس در خراسان رضوی امتداد دارد دو هزار 
کیلومتر اســت که 10.5 میلیون نفر جمعیت در آن 
ساکن اســت اما به دلیل مســائل کم آبی داشته های 
صنعتی و کشاورزی این کریدور رو به اضمحلال است 
و باید برای برطرف کردن مشکل کم آبی این کریدور 

دست به کار شد.
حمید بنایــی رئیس مجمع نمایندگان اســتان نیز از 
سخنرانان این همایش بود که با تأکید بر اجتناب ناپذیر 
بودن انتقال آب دریای عمان به اســتان های شرقی 
کشــور، گفــت: مــردم در شــرایط فعلــی از مــا عمل 
می خواهند و اگر قرار اســت این طرح اجرایی شــود 

باید تسریع شود.

اخبار
اقتصادی

وزیر صنعت اعلام کرد

تفویض اختیار به خراسان رضوی 
 برای تایید نیازهای ارزی صنفی

و صنعتی
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: به استان خراسان رضوی 
برای تایید نیازهــای ارزی واحدهای صنفــی و صنعتی به 
عنوان اولین اســتان پایلــوت تفویض اختیار می شــود. به 
گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، محمد شــریعتمداری 
در جلســه با فعــالان اقتصادی اســتان خراســان رضوی، 
صنعت گــران و نمایندگان اتــاق های بازرگانــی و اصناف 
مشهد، گفت: هرگونه درخواست ارز اعم ازمواردی که ثبت 
ســفارش شــده یا در حوزه تامین مواداولیه و ماشین آلات 
تولیدی است که درکشورســاخته نمی شود و نیاز به انجام 
ثبت سفارش است، صرفا با همکاری انجمن های اتاق های 
بازرگانی و اصناف وتایید سازمان صنعت، معدن وتجارت و 
با ایجاد ساختاری دقیق و شفاف مستقیما به کارگروه مربوط 
ارجاع خواهدشد. وی افزود: خراسان رضوی ازمهم ترین 
استان هاست وابلاغ ومکاتبات لازم صورت خواهدگرفت 
که برای تامیــن ارز مــواد اولیــه وماشــین آلات واحدهای 
صنعتی وتولیدی صنفی به این استان تفویض اختیار شود تا 
با سهولت وسرعت عمل انجام پذیرد. شریعتمداری تصریح 
کرد: اقلام موردنیازواحدهای تولیدی به طرق مختلف قابل 
تامین است واگرچه معاوضه، تبدیل ارز وانتقال وجه هزینه 
هایی در بر خواهد داشت امالاینحل نیست. وی افزود: 20 
درصد نقدینگی موجود نرخ رشــد ســود منابعی است که 
مردم نزد بانک ها سپرده گذاری می کنند که این 20 درصد 
هرســال نرخ تورم را بالا می برد. وی گفــت: صنعت بدون 
تجارت نمی تواند زنده بماند و بازرگانی نیز برای صنعت، 
معدن و خدمات است و ارتباط مستمری دارند، در سیاست 
هم همین طور است و باید خطوط و چارچوب ها را رعایت 

کنید و به منافع ملی پایبند باشید.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به رشد ثبت سفارش 
در ماه های اخیر گفت: در مدت کوتاهی حدود 50 میلیارد 
دلار ثبت سفارش در کشور انجام شده است و میزان واردات 
کالا به کشــور در ســه ماه اول ســال خوب بوده و کمتر از 5 
درصد نسبت به مدت مشابه ســال قبل کاهش یافته است 
لذا دقت نظر لازم در تایید فهرست سفارشات و احراز اهلیت 
متقاضیان صورت گیرد. وی با بیان این که ممنوعیت ورود 
بسیاری از اقلام،به واحدهای تولیدی داخلی این فرصت 
را می دهد که تولیداتشــان را بفروشــند، تاکید کــرد: آرام 
نگه داشتن بازار داخل خیلی مهم است و باید سودجویان 
را از بــازار دور کنید، احســاس نگرانــی از این کــه درآینده 
چه پیش خواهدآمد بسیارشکننده است، از این رو انتقال 
اطلاعات به مردم درسطوح مختلف کشــور اعم ازشهری، 
محلی ومنطقه ای می توانــد آرامش را به مــردم برگرداند. 
شریعتمداری گفت: فشار روی دولت خیلی سنگین است 
و تلاش کردیم با همکاری اتاق هــای بازرگانی و اصناف و 
سازمان های صنعت، معدن و تجارت، نظارت داشته باشیم 
و به کمک انجمن های تولید کننده و توزیع کننده کالاهای 
مهم، در زمینه تامین نیازهای مردم که خود به خود قیمت ها 

را نیز کنترل می کند، اقدام کنیم.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی:

مالیات بر ارزش افزوده روند 
صادرات را مختل می کند

رئیــس اتحادیــه صادرکنندگان خراســان رضــوی گفت: 
مالیات بر ارزش افزوده روند صادرات را مختل می کند، لذا 
سازمان امور مالیاتی قرار است این اخذ مبلغ را حذف کند 
که امید داریم این موضوع تحقق پیدا کند. محمدحســین 
روشنک، در گفت وگو با ایسنا، با بیان این که صادرکنندگان 
از ابتــدا از پرداخت مالیات بــر ارزش افــزوده معاف بودند، 
اظهار کرد: صادرات، از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده در 
تمام دنیا معاف بوده است. رئیس اتحادیه صادرکنندگان 
خراسان رضوی تصریح کرد: اما در گذشته یک قانون اشتباه 
در کشور ما وجود داشت و آن این بود که سازمان امور مالیاتی 
اعلام می کند که صادرکننده زمانی کــه کالا را خریداری 
می کند، ارزش افزوده را به تولیدکننده و خریدار بپردازد، 
بعد از آن اســناد و مدارک خود را به ســازمان امور مالیاتی 
ارائه کند و آن زمان ما مالیات را باز می گردانیم و طبق قانون 
این بازگردانی بایــد ظرف مدت یک ماه صــورت گیرد، اما 
متاسفانه به دلیل آن که سازمان امور مالیاتی ساز و کار این 
امر را ندارد، کار صادرکنندگان را با مشکل روبه رو می کرد.

ناظر گمرکات خراسان رضوی:

زعفران دوباره مهم ترین کالای 
صادراتی استان شد

ناظر گمرکات استان گفت: مهم ترین کالاهای صادراتی 
در خراســان رضوی در 4 مــاه ابتدایی امســال زعفران، 
کفپوش هــای منگوله باف و ســیب تــازه بوده اســت. به 
گزارش تســنیم، امید جهانخــواه اظهار کرد: بر اســاس 
نتایج  برخی  آمار  میزان صادرات کالا از گمرکات استان 
در طول 4 ماهه ابتدایی امســال معادل 849 هزار تن و 
به ارزش 21 میلیون دلار بوده است. وی ادامه داد:  این 
میزان نسبت به مدت زمان مشــابه در سال گذشته  19 
درصد و در ارزش دلاری 29 درصد رشــد داشــته است. 
وی تصریح کرد: از مجمــوع ارزش صادرات غیرنفتی در 
4 ماه امسال 2 میلیون و 744 هزار دلار از محل تجارت 
چمدانی و رقم 28 میلیــون و 42 هــزار دلار نیز از محل 

بازارچه ای مرزی دوغارون و باجگیران بوده است.

وزیر نیرو باتاکید بر ضرورت آینده پژوهی و تدوین برنامه جامع اعلام کرد:

تایید طرح انتقال آب دریای عمان به شرق کشور
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وزیر نیرو با بیان این که امیدوارهستیم پایبندی 
و عملیاتی شــدن معاهده هیرمند به خوبی پیش 
رود، گفت: بــرای نخســتین بار در طــول تاریخ، 
ســال 81 معاهده هیرمند عملیاتی شــد که این 
معاهده حاصل همکاری و برنامه های مشــترک 
بوده کــه اجرا کردیــم. از این رو امیدوارهســتیم 
پایبنــدی و عملیاتــی شــدن معاهــده هیرمند به 

خوبی پیش رود. اردکانیان در حاشــیه همایش 
چالش های آب در شــرق کشــور با بیــان این که 
چشــم انتظار طرح جامعــی برای تامین آب ســه 
استان هستیم، اظهار کرد: برای این که استفاده 
معقول از پساب، کشــت های غیرموجه و اصلاح 
الگوی کشــت مناسب انجام شــود، ممکن است 
نیاز باشــد که بــا رعایــت ملاحظــات اقتصادی و 

وزیر نیرو: امیدواریم عملیاتی شدن معاهده هیرمند به خوبی پیش رود

خبر مرتبط

از میان خبرها 
گوناگون

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان اعلام کرد

پیگیری بیمه تکمیلی رایگان 
رانندگان کامیون در استان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی 
گفت: بیمه تکمیلی رایگان برای 46 هزار راننده کامیون 
این استان و همسرانشان در حال پیگیری است. به گزارش 
ایرنا، ابراهیم نصری افزود: با تــداوم اقدامات حمایتی از 
صنف رانندگان این استان بیمه تکمیلی به صورت رایگان 
برای حدود 90 هزار نفر از رانندگان و همسرانشان برقرار 
می شود. وی اظهار کرد: علاوه بر آن قرارداد بیمه حوادث 
رانندگان با پرداخت سالانه 250 هزار ریال منعقد شده 
و اکنون در مرحله عضو گیری اســت. وی گفت: در بخش 
بیمه تکمیلی رانندگان، خدماتی از قبیل بســتری، انواع 
تعهدات پایه و ســرپایی، عمل های پاراکلینیکــی و لیزر و 
رفع عیوب انکســاری پوشــش داده خواهد شــد. نصری 
افزود: در بخش تعهدات پایه نیز تا سقف 70 میلیون ریال 
و در بخش تعهدات تخصصی نظیر جراحی قلب تا ســقف 
140 میلیون ریال به بیمه شدگان اختصاص می یابد. وی 
از رانندگان خواســت برای بهره مندی از تسهیلات بیمه 
تکمیلی و بیمه عمر تا 15 مرداد با مراجعه به سامانه صدور 
کارت هوشمند، اطلاعات مورد نیاز از جمله شماره شبای 

حساب بانکی خود را وارد سامانه کنند.

در مراسم افتتاح نخستین باشگاه کارآفرینی 

نوجوانان مطرح شد 

35 تا 40 درصد بیکاران  
دانش آموخته دانشگاه ها هستند 

نخستین باشگاه کارآفرینی، کارآفرینان نوجوان خراسان 
رضوی با همکاری مشــترک وزارتخانه های تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و آموزش و پرورش روز شنبه طی مراسمی 

در مشهد آغاز به کار کرد. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان رضوی در 
مراســم آغاز به کار این طرح گفت: بین 35 تا 40 درصد 
بیکاران دانش آموخته دانشــگاه ها هســتند. به گزارش 
ایرنــا، »محمــد ســنجری« افــزود: فرهنگ ما پشــت میز 
نشســتن و کار اداری اســت و از دولت مطالبــه گری می 
کنیم که چرا فضای این کارها را ایجاد نکرده اســت. وی 
ادامه داد: فرهنگ پشت میزنشــینی باید به کارآفرینی و 
مهارت آموزی تغییر کند، یکی از راه های مهم اشــتغال، 
کارآفرینی اســت و باید موضوع خلاقیت و کارآفرینی در 
دانش آموزان نهادینه شــود. مدیرکل آمــوزش و پرورش 
خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: 41 درصد دانش 
آموزان این استان در رشته های فنی و حرفه ای مشغول 
تحصیل هســتند. افزایش مهارت نقــش مهمی در ایجاد 
اشتغال و کارآفرینی آن ها دارد. »قاســم علی خدابنده« 
ادامه داد: جمعیت یک میلیون و 200 هزار نفری دانش 
آمــوزان در خراســان رضــوی و حضــور 90 کارآفرین در 
این همایش با هم تناســب ندارد. با آموزش مســتمر باید 
شــمار دانش آموزان خلاق و کارآفرین را افزایش دهیم. 
»علی رستمیان« عضو کمیســیون اجتماعی مجلس نیز 
در مراســم افتتاحیــه این مراســم گفت: هم اینــک نظام 
آموزشی فارغ التحصیل بدون مهارت تحویل جامعه می 
دهد و مدارس افتخار می کنند که چند نفر دانش آموز آن 
ها معدل 20 دارند. این معدل ها گرهی از مشکلات رفع 

نمی کند و فقط بیکار تحویل جامعه می دهد.

توسعه طرح در دیگر استان ها	 

مدیرکل توسعه کارآفرینی و بهره وری نیروی کار وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی نیز در حاشــیه این همایش 
در گفت و گــو با ایرنا اظهــار کرد: هدف ایــن طرح تربیت 
افرادی خلاق و کارآفرین اســت تا در شــهر و استان خود 

ایجاد اشتغال کنند. 
رحیم سرهنگی افزود: خراسان رضوی به عنوان پایلوت 
باشــگاه کارآفرینی، کارآفرینان نوجوان انتخاب شــده و 
با اســتفاده از تجربیاتی که در مدت یک هفتــه برگزاری 
این طرح با حضــور کارآفرینان نوجوان به دســت می آید 
تا پایان امسال در 15 استان و سال آینده در دیگر استان 
های باقی مانده   نیز اجرا خواهد شــد. شــایان ذکر است 
در چارچــوب فعالیــت باشــگاه کارآفرینــی، کارآفرینان 
نوجوان خراسان رضوی، 45 دانش آموز نوجوان دختر و 
45 دانش آموز پســر منتخب استان به مدت یک هفته در 
کارگاه های آموزشی مرتبط با موضوع شرکت می کنند. 
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زیست محیطی برای تامین آب شــرب، از خارج 
حــوزه آب وارد کنیــم. بــا فــرض موضوعــات در 
نظرگرفته شده انتقال آب موجه خواهد بود. وی 
افزود: استانداران موظف اند که طرح های خود 
را در کمیته های استانی کارگروه ملی سازگاری 
با کم آبی با حضور تمامی دستگاه ها نهایی کنند 
تا در کمیته تخصصی کارگروه که مسئولیت آن 
بر عهده معاون ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
اســت، با حضور چهــار وزیــر و دو معــاون رئیس 

جمهور بررسی شود.


